Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Постановление

от  15.03.2022г.		           с.Елнать			               № 20

О внесении изменений в постановление от 15.12.2021 №128 «Об утверждении Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства  на 2022 год»

Во исполнение протеста Прокуратуры Юрьевецкого района от 04.02.2022 №02-16-22 на постановление администрации Елнатского сельского поселения от 15.12.2021 №128 «Об утверждении Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства  на 2022 год»,  руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021  №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета Елнатского сельского поселения от 05.10.2021 №58 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Елнатского сельского поселения», Уставом Елнатского сельского поселения,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в  раздел 3 Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба)  охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства  на 2022 год, утвержденной постановлением от 15.12.2021 №128,  следующие  изменения:
	1.1.  по виду мероприятия  «Информирование»:
	-  в  столбце «Содержание мероприятия» пункт 6) изложить в новой редакции: «6)программу профилактики рисков причинения вреда»;
	- в столбце «Срок (периодичность)  проведения» текст изложить в новой редакции:
«размещение информации, НПА – I квартал 2022г.; сведений об изменениях, внесенных в НПА – в течение трех рабочих дней с даты внесения  изменений в НПА»;
	1.2. по виду мероприятия «Консультирование»:
	- в столбце «Срок (периодичность)  проведения» текст изложить в новой редакции:
«по обращениям контролируемых лиц и их представителей  с 9-00 до 16-00 ежедневно, кроме выходных (суббота, воскресенье)»;
	1.3. по виду мероприятия «Объявление предостережения»:
	- в столбце «Срок (периодичность)  проведения» текст изложить в новой редакции:
«в течение трех дней с даты поступления в администрацию Елнатского сельского поселения сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»;
	1.4. по всем видам мероприятий в столбце «Ответственные лица» текст изложить в новой редакции:
«Специалист 1 категории – землеустроитель администрации Елнатского сельского поселения».
	2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с  частью 11   статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области			                                   	                           Г.И.Гарнова